NGRM7xx_D00292_09_D_XXDE/07.2023
NGRM700 (HRG)
NGRM750 (LRG)
Monitor für Erdungswiderstand (NGR)
2	 NGRM7xx_D00292_09_D_XXDE/07.2023
Gerätemerkmale
•	 Bestimmung RNGR mit passivem und aktivem Messverfahren
•	 Kontinuierliche Überwachung des RNGR auch bei abgeschalteter Anlage möglich

B94013700
NGRM750 LRG B94013750
Bestellangaben
Beschreibung Spannung Usys Typ Art.-Nr.
Ankoppelwiderstand
CD…
400…690 V CD1000 B98039010
400…1000 V CD1000-2 B98039053
1000…4200 V CD5000 B98039011
4300…14550 V CD14400 B98039054
14551…25000 V CD25000 B98039055
Beschreibung
max.
angeschlossene
Wandler
Typ Art.-Nr.
Spannungsversorgung
für Messstromwandler
CTUB103…
2 STEP-PS/1 AC/24 DC/0.5 B94053110
7 STEP-PS/1 AC/24 DC/1.75 B94053111
17 STEP-PS/1 AC/24 DC/4.2 B94053112
Beschreibung Länge (m) Typ Art.-Nr.
Verbindungsleitungen
CTUB103
1 CTXS-100 B98110090
2,5 CTXS-250 B98110091
5 CTXS-500 B98110092
10 CTXS-1000 B98110093
Passende Systemkomponenten
Beschreibung Spannung/Strom Typ Art.-Nr.
Messtromwandler
AC bis 30 A
CTAC35 B98110007
CTAC60 B98110017
CTAS50 B98110009
CTAS80 B98110010
CTAS120 B98110011
AC/DC bis 10 A CTUB103-CTBC35 B78120030
AC/DC bis 25 A
CTUB103-CTBC60 B78120031
CTUB103-CTBC120 B78120032
AC >30…1000 A CTB31…CTB51 B980860xx1)
1) Alle Typen und Bestellnummern dieser Serie sind auf unserer Homepage verfügbar.
Bender GmbH & Co. KG
Londorfer Straße 65
35305 Grünberg
Germany
Tel.: +49 6401 807-0
© Bender GmbH & Co. KG, Germany
Änderungen vorbehalten!
Die angegebenen Normen berücksichtigen
die bis zum 07.2023 gültige Ausgabe, sofern
nicht anders angegeben.
Maßbild NGRM7…
Maßangabe in mm (in)
Maßbild FP200-NGRM
Maßangabe in mm (in)
55
.5
0
(2
.1
9)
230 (9.06)
211 (8.31)
205 (8.07)
15
0